

**Program studiów**  
dla studentów rozpoczynających studia od roku 2023

Kierunek **STUDIA MIEJSKIE**, studia II stopnia stacjonarne

ROK II

**Moduł przestrzenny**

Nazwa przedmiotu	W	K	S	Ć	P	War.	Liczba godz.	ECTS	Semestr	
<b>I. Grupa przedmiotów wspólnych dla całego roku (za 20 ECTS)</b>										
Interdyscyplinarne polemiki miejskie	60						60	3	III i IV	
Procesy miejskie					30	90	120	7	III i IV	
<b>II. Grupa obowiązkowych przedmiotów modułu przestrzennego (za 23 ECTS)</b>										
<b>Ewolucja przestrzeni</b>							90	7		
<i>Kształtowanie i zmiany układów urbanistycznych w ujęciu historycznym</i>	30									III
<i>Zieleń w mieście</i>					30					III
<i>Rozwój, degradacja i rewitalizacja przestrzeni</i>						30				III
<b>Nowe przestrzenie w mieście</b>							90	7		
<i>Systemy żywnościowe miasta</i>	30									III
<i>Obszary problemowe w mieście</i>					30					III
<i>Miasto i jego nowe przestrzenie</i>						30				III
<b>Miasto (od)nowa - wyzwania, problemy i dylematy rozwojowe</b>							150	9		
<i>Rozlewanie i kurczenie się miast</i>	30			30						IV
<i>Miasto w kontekście migracji / Przyroda w mieście - usługi ekosystemowe</i>		30								IV
<i>Miasto nocą - cykl życia miasta</i>					30					IV
<i>Practicum projektowe</i>						30				IV
<b>III. Grupa uzupełniających przedmiotów wybranych z modułów: społecznego i ekonomiczno-politycznego (za 9 ECTS)</b>										
<b>Usługi publiczne w samorządach, zróżnicowane formy dostarczania usług na poziomie lokalnym</b> – moduł ekonomiczno-polityczny, przedmiot <i>Polityki publiczne</i>		30					30	2	IV	
<b>Miasto jako przestrzeń organizacji, wiedzy i innowacji</b> – moduł ekonomiczno-polityczny, przedmiot <i>Instytucje, struktury i technologie</i>	30						30	2	III	
<b>Spacer po mieście: kultura i sztuka</b> – moduł społeczny, przedmiot <i>Kultura i sztuka w mieście</i>				30			30	3	III	
<b>Miasto i muzea</b> – moduł społeczny, przedmiot <i>Kultura i sztuka w mieście</i>	30						30	2	III	
<b>IV. Przedmiot/ty "do wyboru" z pełnej oferty programowej kierunków prowadzonych w jednostkach współprowadzących kierunek studia miejskie - WGSR, ISNS, IKP, EUROREG oraz WNKS (za 3 ECTS)</b>										
<b>Wybrany przedmiot innego kierunku (realizowany na studiach drugiego stopnia)</b>								3	III lub IV	
<b>V. SeminaRIA magisterskie (za 5 ECTS)</b>										
<b>Seminarium III i IV</b>			60				60	15	III / IV	
<b>RAZEM</b>	<b>210</b>	<b>60</b>	<b>60</b>	<b>60</b>	<b>120</b>	<b>180</b>	<b>690</b>	<b>60</b>		

W - wykład, K - konwersatorium, S - seminarium, Ć - ćwiczenia, P - projekt, War. - warsztat

1. W trakcie toku studiów (4 semestry) każdy student **musi** zaliczyć zajęcia z **obszaru nauk humanistycznych** za co najmniej **5 ECTS**. Można je realizować na innym kierunku (na WGSR), lub poza Wydziałem (np. przedmioty innych jednostek UW lub OGUN).

2. W trakcie toku studiów (4 semestry), każdy student **musi** zaliczyć zajęcia prowadzone w języku obcym na poziomie B2+ (za **3 ECTS**). W ofercie zajęć do wyboru (na WGSR) są przedmioty prowadzone w języku angielskim. Można również wybrać zajęcia tego typu oferowane poza Wydziałem (np. przedmioty innych jednostek UW lub OGUN).